— terrena est prava, falsa, momentanea, deceptorum et turbativa VII 332 73 — terrena est inimica verae paci *ib.* 74 — terrena non datur a Christo, sed tollitur, quia mala *ib.* 73, 74 — Vir iustus reprobat pacem terrenam *ib.* 73 — peccatorum est contemnenda, quia est ignominiosa, falsa, instabilis VI 621 3 — Qui pacem peccatorum ineunt amittunt meditationem supernorum 622 3 — iustorum quaerenda est, quae debet esse ad Deum, ad proximum, ad se ipsum *ib.* 4 — PECCATOR — Omnes peccaverunt VI 72 v. 2 — omnis aestimat, sibi esse bonum peccare 24 q. 4 — perpetrat mala et ita securus est de futuro, quin nihil cogitat nec timet de futuris 68 v. 11 — putat, peccata fore impunita 129 v. 11 — est impius et crudelis contra Deum VII 156 79 — Peccans contra Deum non ambulat secundum voluntatem Dei 145 v. 5 — declinat a voluntate Dei propter peccatum cordis 65 v. 3 — Venerantes faciem Dei ob eius reverentiam peccare non audent 68 v. 12 — Nullus, qui peccat, timet Dominum VI 61 q. 4 — multoties facit malum VI 68 v. 12 — Peccatrix anima inducit fornicationem, sponso vidente 624 3 — dicuntur videre opera diaboli et ea imitari, dum suggestiones eius vident in corde et complent in opere 368 68 — faciunt voluntatem diaboli VII 392 27 — appetit satiari delectationibus tanquam deliciis *ib.* 28 — incedunt per vias tenebrosas VII 434 27 — dicuntur tenebrae, quia in tenebris spiritualibus sunt, tenebras temporales quaerunt et ad tenebras aeternales tendunt VI 536 6 — avertuntur a luce Deum deserendo, operiuntur peccatum operando, excaecantur in peccato perseverando *ibid.* — nihil est, scilicet in eo, quod talis VI 168 v. 6 — Per peccatum homo incurrit sex defectus 274 13 — est vilis, vilibus vescitur, vilia operatur, viliter tractatur 364 53 — infirmi dicuntur VII 131 77 — dicuntur contracti 98 41 — est lignum aridum, quia caret vita gratiae, fructu iustitiae et virtute constantiae 574 36 — nudatur a veste interioris puritatis et ornatu exterioris honestatis 396 37 — recte dicitur pulvis VI 97 v. 7 — est mortuus spiritualis 563 2 — est homicida sui ipsius 212 v. 14 — vocatur fictus 113 v. 5 — designantur per vias et spes, quae sunt extra urbem VII 374 49 — dicuntur debitores, quia magnis debitis sunt astricti VII 185 72 — Quia non omnes aequaliter peccant, nec aequaliter ad poenam obligantur *ibid.* — debet mori, quia meruit VI 446 49 2\* — non est iuris sui, sed servus diaboli VII 294 53 — est servus peccati VI 84 v. 7, 363 49, 364 53 — Peccatorum servitus est idolorum cultus, qui interdicitur in templo animae fidelis 550 9 — Tolerabilius est peccatori obsesso a diabolo agitari in deserto quam peccati vinculis compediiri

PEC

VII 203 53 — Qui in peccato mansionem perpetuam collocavit dicitur civis peccati 392 27

— amittit omnia bona gratiae et gloriae VI 217 v. 29 — Peccando perditur sapientia 79 v. 18 — Peccando contra caritatem perduntur multa bona *ibid.* — Qui peccat in uno peccato amittit gratiam et omnes virtutes, quatenus sunt gratuitae 80 q. — Qui peccat in uno actu peccat contra gratiam omnium virtutum, et ideo totum meretur amittere *ibid.* — alienus est a lucro, a Dei secreto, ab honoris familiaritate et ab hereditate 365 53

— Deus despicit omnem peccatorem VI 59 q. 2 — Deus non audit peccatores 379 37 — Peccatores in peccato persistentes Deus non audit ad salutem 380 42 — a Domino relinquuntur, quia ei displicent per peccata 362 39 — divina permissione in praesenti derelinquuntur 363 44 — nec Deum includit nec Deum videt nec ei per fidem et caritatem adhaeret 537 8 — templi fidelis animae polluunt sanctitatem, violant emunitatem, immutant religionem 550 10

— non debet enarrare iustitias Dei VI 8 q. 4 arg. 2 — est indignus vocari filius Dei, quia ipsum contempnit VII 394 31 — Qui peccavit et vult peccare certus est, quod est dignus odio VI 72 q. 2 — Peccatoribus Deus non revelat secreta, quia sunt in tenebris 365 53 — elongat se a Deo per peccatum VII 391 24 — vadit in regionem longinquam a caelesti regione et proicitur in infernum *ibid.*

— quasi sepultus est in continuatione transgressionis usque ad mortem VI 68 v. 9 — est in malitia sepultus et in malitia mortuus *ibid.* — Peccatorum corpora dicuntur sepulcra, quia intus est anima mortua VII 306 88 — mortuus per consensum effertur per opus malum, sepelitur per consuetudinem malam VI 406 63 — mortuus in consensu quadriduanus efficitur, dum a consensu pervenitur in opus, ab opere in consuetudinem, a consuetudine in impudentiam 399 30 — fit foetidus, quando peccatum eius in alios diffunditur per peccati impudentiam 400 30

— Peccatorum consortium vitandum est a viro sancto et maxime, cum impedit bonum VII 250 407 — occulti non sunt vitandi 302 78

— Qui publice peccat publice arguendus est VII 81 45 — non est publicandus, sed tamen potest revelari his qui possunt prodesse et nolunt obesse VI 432 42 — accusans alium est hypocrita 354 8

— Peccatori illuditur primo a seducente, secundo a deducente sive deprehendente, a iudice et tortore VI 616 3 — sunt magni in conspectu hominum VII 16 23

— Viae peccatorum sunt viae difficiles VI 139 v. 7 — Viae peccatorum multum affligunt animam in praesenti per conscientiae remorsum *ibid.* — Via peccatorum facilis est in ingressu ob praesentis delectationis dulcorem et temporalem iu-

cunditatem, difficilis in progressu propter remorsum conscientiae, difficilior in egressu propter separationem a praesenti voluptate, sed difficillima post egressum propter tormentum gehennae 140 v. 7 — Impiis peccatoribus omnia convertuntur in mala per occasionem 26 q. 4

— omnes sunt miseri VI 209 v. 18 — Peccatoribus superveniunt afflictiones animae et corporis 231 v. 12 — Peccatori Deus dat iusto iudicio afflictionem 27 v. 26. 32 v. 10 — cum quaerit delicias vitiorum, iusto Dei iudicio perdit illas VII 392 28 — aversi a Deo per delectationes revocantur ad Deum per afflictiones 393 28 — inebriatus per delectationem evigilat per tribulationem *ibid.* — Peccatori subtrahitur consolatio carnalis, ut revertatur ad cognitionem Dei et sui *ibid.* — non habet delectationem spiritualem VI 52 q. 3

— secum trahit malam conscientiam VI 364 49 — Peccatorem arguunt propria conscientia, sacra Scriptura, divina iustitia et divina misericordia in praesenti 606 v. 8 — Spiritus sanctus arguit peccatorem, ostendendo ei iudicium damnationis aeternae et peccatum transgressionis humanae *ibid.* — terrentur videntes iudicantem 628 3, 4 — Peccatorem debet terrere consideratio iudicis omnia videntis, omnia disquirentis, omnia punientis *ib.* 5, 6, 7 — meruit a summo iudice confundi in culparum discussione, eiici in sententiae promulgatione, puniri in sententiae executione 617 3

— ad iudicium accedens circumdatur a multitudine iniquitatum accusantium VII 497 68 — coangustatur in districtione divinorum iudiciorum *ibid.* — ad terram prosternitur in latione sententiarum *ibid.* — evertitur omnino in acerbitate poenarum *ibid.* — in morte temporali circumdatur in infirmitate, coangustatur in infirmitatis aggravatione, ad terram prosternitur in morte et prorsus evertitur in incineratione *ibid.*

— Spiritus sanctus aufert se a peccatore in poenam damni VI 113 v. 5 — Spiritus sanctus corripit peccatorem in poenam sensus *ibid.* — non remanebit immunis a poena *ibid.* — quantum ad poenam sensus in corpore et in anima patitur tormentum 217 v. 29 — tabescet quoad poenam damni *ibid.* — simul in anima et corpore rapietur ad supplicium 113 v. 5 — punietur pro peccatis suis, licet occultis *ib.* 6

— prohibetur a comestione panis vitae in gloria VI 330 76 — non habebit vitam aeternam 131 v. 18 — properat ad inferos 74 v. 10 — Peccatoribus mors gehennae est inevitabilis 590 14 — non manet finaliter in Ecclesia, quamvis sit de Ecclesia praesenti secundum numerum 364 50 — eiiciuntur, quia non habent vestem nuptialem *ibid.* — Peccatorum submersio designatur per porcos, qui in stagno suffocati sunt 205 58

— licet videantur repellendi ex iustitia, suscipiendi sunt ex misericordia VII

PEC

382 2 — sunt per benevolentiam attrahendi 302 78 — Peccanti miserandum est VI 60 v. 20

— non debet desperare, sive peccaverit in voluntate, sive in opere, sive in consuetudine VI 563 2 — non debet timere, qui habet adiuvamentum gratiae, habitat in domo obedientiae, manet in collegio societatis bonae 586 v. 4 — Peccatoris contractio est reparabilis in hac vita, non in altera VII 98 41

— occurrunt Domino per poenitentiam VII 434 27 — debet poenitentiam agere VI 614 6 — cognoscit, ubi sit, cum vilitatem sui peccati considerat 406 63 — debet primo revocari amore, secundo pudore, tertio terrore VII 428 9

— humiles vocantur a Christo VII 432 78 — Peccatores benignitas Dei ad poenitentiam adducit VI 69 q. 2 — concurrunt ad Christum ut ad amicum ad consequendam misericordiam VII 147 48 — ad Christum appropinquare volebant propter veniam 113 2 — relevantur a Christi pietate per commonitionem praedicatorum 562 72 — debet converti per praedicores VI 625 v. 6 — Tria genera hominum a Deo a peccato liberantur 592 v. 5

— Per contritionem odientes malum veniunt ad lucem VI 285 37 — illuminantur ad videndam viam a Domino veniente in carnem VII 434 27

— Homo debet revelare peccata sua in confessione VI 591 v. 43 — qui se accusat, incipit in voluntate rectificari 435 29 — honorat Deum et sacerdotem per sui ipsius accusationem *ibid.* — dum confitetur peccatum, Deum dicit iustum et iustificat se ipsum 180 54

— ut se convertat, necesse est, ut videat, prociadat, confidat VII 122 37 — Ad eius curationem tria requiruntur 169 18 — In solutione peccatoris operantur sacerdotes per exteriorem dispensationem Sacramenti, et peccator per interiorem detestationem peccati, et Deus per superiorem infusionem gratiae 345 32 — Peccatoris mutatio fit per gratiam Dei 465 46 — Peccatorem ad poenitentiam reducunt doctrina praedicatoris, gratia Dei, ipsius peccatoris recordatio VI 614 6

— Qui spiritualibus peccatis detinetur indiget humiliari in conspectu hominum VII 409 36 — si vult Deo reconciliari, oportet, quod benefaciat non tantum benefacienti, sed etiam adversanti 157 79

— surgendo venit ad patrem per ipsius imitationem VII 394 32 — praevaricando recedit superbe a patre, satisfaciendo revertitur humiliter *ibid.* — Qui peccavit solum cogitatione vivificatus continuo surgit, quia parva remanet difficultas 215 96 — Qui peccavit in opere sedet, quia adhuc pronitas remanet *ibid.* — Qui peccavit in consuetudine ligatus est, quia valde habet pronitatem ligantem in malo et praepeudentem in bono *ibid.*

— Operandum est, ut peccatores suscitentur VI 400 30 — Ad peccatorem a mortuis suscitandum Dominus sollicitabat

discipulos *ibid.* — Ad solvendum peccatorem de laqueis diaboli magna debet esse sollicitudo et diligentia VII 344 32 — suscitatur spiritualiter plorando per compassionem, accedendo per subventionem, acclamando per praedicationem VI 591 1 — Suscitatio peccatoris *ib.* 4 — Suscitatio peccatoris designatur per suscitationem filiae archisynagogi VII 214 91 — In suscitatione peccatoris a morte concurrunt virtutes fidei, spei et caritatis *ibid.* — nullus sanari potest nisi intra ecclesiasticam unitatem 436 31

— sanatus debet esse gratus commemorando gratiam et cautus devitando culpam VI 561 v. 14 — frequenter post conversionem est ferventior quam iustus VII 386 14 — ad custodienda mandata impellitur memoria praeteritorum et trahitur desiderio futurorum *ibid.*

— poenitens non est melior quam nonaginta novem iusti VII 386 14 — poenitens est causa novi gaudii in caelo *ibid.* — De poenitentia hominis peccatoris gaudendum est septem de causis 388 19 — Omnes, qui diligunt Deum et bonum et qui habent pietatis affectum, cum Angelis exsultare debent de conversione et poenitentia peccatorum 389 20 — De poenitentia unius peccatoris exsultat hierarchia supercaelestis, caelestis et subcaelestis *ibid.* — Dominus multum pensat unam humilem supplicationem peccatoris poenitentis 457 24

PECCATUM — nominat actionem privatam aliqua debita circumstantia, vel debitum cum privatione boni, ad quod est, vel ipsam boni privationem VI 249 14 — ut actio est aliquid et concernit bonum substratum et ratione illius a Deo est, sed non ratione deformitatis *ibid.* — ut dicit debitum cum privatione, est secundum quid; ut dicit boni privationem, est omnino nihil *ibid.* — dicitur nihil *ibid.* — corrumpit bonum agendo per naturam boni substratam *ibid.*

— dicitur vanum per privationem ordinationis in finem VI 7 a — De peccato est theoria ratione virtutis *ib.* b

— In peccato est considerare maculam, reatum et offensam VI 543 4. 591 v. 50 — consideratur vel ratione deformitatis, vel ratione obligationis ad poenam 80 q. — In peccato est culpa et reatus poenae 514 19

— dicitur somnus et mors VI 311 49 — sunt portae mortis 595 v. 32 — est gladius bis acutus, occidens corpus et animam 212 v. 14 — Peccati cognitio comparatur muscae morienti 79 v. 18 — stercora dicuntur VII 339 13 — dicitur infirmitas VI 587 6 — avaritiae sunt spiniae VII 504 12

— In peccato est conversio per concupiscentiam et aversio per superbiam VII 183 67 — offendit solum Deum VI 355 10 — In quolibet peccato mortali fit recessus a Deo 199 v. 12 — elongat a Deo VII 395 34 — est regio longinqua a Deo 390 24 — ut iniquitas elongat a summa boni-

tate, ut tenebra elongat a summa luce et veritate, ut nihil elongat a summa entitate *ibid.*

— cogitationis intelligitur per puellam mortuam in domo, operationis per adolescentem in porta, consuetudinis per Lazarum in sepulcro VII 172 32. 215 96

— actuale per quinque gradus perficitur VII 177 46 — Processio in peccatis est septuplex VI 118 v. 16 — Vix contingit, quia morosa delectatio demergat in mortale peccatum 399 30 — consummatur interius in consensu, in quo peccator moritur *ibid.*

— importans contemptum est mortale VI 61 q. 5 — Corpus animam ad peccatum mortale inclinat 170 v. 15 — Diuturnitas temporis non diminuit peccatum, sed potius auget 200 v. 16 — est quasi catena 220 17 — Multi sunt sine peccato mortali 61 q. 5

— Peccatorum mortalium vulnera per lepram designantur VII 121 31. 122 36 — mortale maculat et deformat animam et ideo designatur per lepram 122 36 — Correspondentia peccati cum lepra *ibid.* — actuale figuratur in lepra 128 60

— importans qualemcumque omissionem circumstantiae est veniale VI 61 q. 5 — Corpus animam necessitati peccati venialis obligat 170 v. 15 — Nullus est sine peccato veniali 61 q. 5 — veniale non potest vitari universaliter, sed quodlibet particulariter *ib.* 2\* — Homo non excusatur, quin peccet aliquo modo in eo quod vitare non potest ex vitio *ibid.* — Sine peccatis venialibus non ducitur praesens vita VII 287 34 — Peccato veniali carere non possumus, saltem diu VI 204 v. 2 — Christus et beatissima Virgo fuerunt sine peccato veniali 61 q. 5

— ligat faciem cogitationis, ut peccator non valeat de Deo recogitare; pedes affectionis, ut non possit a peccato resipiscere; manus operationis, ut non possit in bono proficere VI 593 v. 44 — ligat pedes affectionum per malum amorem, faciem per malum pudorem, manus per inordinatum torporem *ibid.* — facit surdum ad veritatem audiendam, caecum ad videndam et mutum ad confitendam VII 289 38 — dicitur lapis, quia operit, premit, includit; vel quia obscurat intellectum, indurat voluntatem, gravat virtutem VI 593 v. 39

— graviora maiores relinquunt sequelas VII 215 96 — depauperat, expellendo gratiam, polluit, ingerendo culpam seu maculam, infirmitat, corrumpendo sive vulnerando naturam VI 556 3 — resistunt gratiae et obstaculum ponunt VII 490 50 — exterminium dicitur, quia extra terminos gratiae ponit VI 117 v. 14 — infirmitat voluntatem ad bonum VII 98 44

— Nondum natus non potest peccare actualiter VI 375 15 — Peccare non potest nisi volens 474 34 arg. 2 — Peccare est in libertate arbitrii 187 v. 10 — Non peccamus necessitate, sed voluntate perversa 117 v. 14 — Nemo peccat in eo quod

vitare non potest 61 q. 5 arg. 2 — Cor reprehendit, quando peccatum complacuit *ib.* 1\* — Quando quod noluit fecit, etsi peccavit, cor non reprehendit *ibid.*

— Peccat qui bonum facit perversa intentione VI 410 b — Peccat mortaliter qui fruitur utendis 51 q. 3 — Ex locutione erronea homo praecipitatur in peccatis 43 v. 5 — Peccat dupliciter qui magis ponderat culpam in alio quam in se VII 161 95 — Qui peccantem videns tacet ita peccat, sicut qui poenitenti non indulget 428 9, 10 — Magis peccat qui ex malitia quam qui ex infirmitate vel impotentia VI 492 12. 494 24 — Peccantes per ignorantiam, impotentiam et malitiam sunt caeci, claudi et aridi 305 14 — In ligno peccavimus 495 26

— In corpore peccatur per concupiscentiam oculorum et carnis VII 353 59 — Peccat in caelum qui peccat in ecclesiasticam unitatem 393 30 — Peccat in caelum qui Deum caeli contemnit 395 35 — Peccare in nos dicitur, quando non solum in personam nostram, sed etiam nobis praesentibus quis peccat 428 8

— Deus praescit peccata, antequam flunt VI 228 v. 1 — media inter primam apostasiam et ultimam poenam sunt poena et culpa 49 q. 1 — est poena praecedentium peccatorum et culpa in se 203 v. 31 — inter se connexa sunt 221 v. 18

— facit abominationem affectui et conscientiae VI 79 v. 18 — habet timorem annexum 219 v. 10 — enormia maxime in obscuro flunt 218 v. 3 — dicuntur opera tenebrarum *ibid.* — latet calliditate, sanctitatis simulatione, dignitatis auctoritate 173 v. 8

— factum in publico scandalizat VI 84 q. — Qui obloquitur facit peccatum innotescere, quod latet *ibid.* — Praelatus malus alligat sibi peccata duplicia 67 v. 9

— Ex consideratione proprii peccati ortum habet compunctio reficiens affectum VI 319 11 — Homo se disponit ad vitam spiritualem peccatum dimittendo et de peccato dolendo 562 v. 21 — Dimissio peccati disponit ad vitam spiritualem recuperandam 591 v. 43 — Iustitia absolvens a culpa non dat libertatem redeundi ad culpam 355 12

— Pro peccato sanando Christus mortuus est VI 591 v. 50 — Mors Christi conciliat offensam peccati *ibid.* — Generale remedium pro peccatis per passionem acquirendum est VII 409 88 — Resurrectio Christi informat nos ad desertionem peccatorum VI 620 v. 9 — destructum est per lignum crucis 198 v. 7 — Post passionem Christi homines gravius peccant 421 53 arg.

— Motivum ad peccandum est commutabile bonum VII 90 8 — Non est inconveniens, plura esse initia peccatorum secundum diversos respectus VI 203 v. 27 — Origines peccatorum sunt infirmitas, caecitas, malignitas 404 57 — Malitia et contemptus sunt duae radices peccatorum 72 v. 3 — Triplex est radix omnis peccati

## PEC

VII 371 40 — Peccati radix nos retrahit a caritate Christi *ibid.* — omne provenit ex tribus concupiscentiis 414 93

— Homo per se ipsum potest habere peccati notitiam, sed plerumque non facit sine suggestione diaboli VI 368 68 — Hominem ad peccatum inducunt status conversationis mundanae, congregatio societatis malae, ardor concupiscentiae 613 v. 17

— Peccatorum occasiones sunt ratio taedii vitae VII 25 v. 16 — Securitas est multorum occasio peccatorum 72 v. 3 — Universitas peccatorum ex quatuor causis oritur VII 434 26 — Peccatorum causae designantur in quatuor personis a lepra infectis *ibid.*

— magnum est spernere Deum VII 261 27 — maius est veritatis contemptio quam libido carnalitatatis 259 21 — mundi est infidelitas VI 458 18 — maximum est in Christum non credere VII 498 69 — Infidelitas vocatur peccatum antonomastice VI 204 v. 2

— Propter peccatum primi parentis nostra vis rationalis libenter luxuriatur in cognitione terrenorum VI 48 v. 13 — Per originale peccatum homines lapsi sunt in puteum concupiscentiae et in limbum infertilem VII 361 43 — originale aufert sensum cognitionis per ignorantiam 128 60 — originale aufert motum rectum per concupiscentiam *ibid.* — originale reddit tremulum sicut paralysis *ibid.* — Originalis peccati sequelae sunt ignorantia, infirmitas, malitia et concupiscentia *ibid.*

— per excellentiam dicitur de peccato in Spiritum sanctum, quod est mere peccatum, nullam praetendens excusationem VI 456 6 — ex certa malitia dicitur esse in Spiritum sanctum et non remittitur VII 314 45, 46 — in Spiritum sanctum nullum habet colorem excusationis nec meretur remissionem *ibid.* — eius malitia est in summo, quia in vituperiis Dei delectatur *ibid.* — in Spiritum sanctum inhonorat totam Trinitatem *ib.* 46 — ex ignorantia dicitur esse in Filium et remissionem potest consequi *ib.* 45 —

— capitalia sunt septem VII 439 21 — Non est peccatum capitale circa auditum, sicut circa tactum et gustum VI 23 q. 4 — capitalia correspondent ad septem accidentia hydropisis VII 361 14

— generaliter dicitur per excellentiam de diversis generibus peccatorum VI 456 6

— carnalia sunt peccata interioris libidinis, commixtionis innaturalis, bigamiae, adulterii, fornicationis VI 202 v. 26 — carnalia contra naturam sunt bigamia, adulterium, fornicatio *ibid.* — carnalia, licet sint minoris culpae, sunt tamen maioris infamiae 412 v. 4 — In peccatis carnalibus non solum dissipantur animae vires, verum etiam corporis membra et divitiae temporales VII 391 25 — carnis est solum, quod minime palliat se sub specie virtutis 372 43 — magis est excusabile propter maiorem pronitatem concupiscentiae *ibid.* — luxuriae sunt urticae 504 42

— spiritualia maxime dissipant animam per superbiam, inanem gloriam, invidiam,

iracundiam et acidiam VII 391 25 — spiritualia frequenter praecipitant in carnalia *ibid.*

— Peccatum semper consequitur vel comitatur malum poenae VI 219 v. 40 — Peccato respondet mensura poenae 209 v. 4 — mortale non potest tantum puniri, quantum meretur VII 460 91 — mortale aeternaliter punitur *ibid.* — temporale acquirit exitium perpetuum *ibid.* — accelerat mortem VI 60 v. 18 — est causa exterminii in praesenti morte 417 v. 14 — dicitur mors temporalis, quia extra terminum vitae naturae ponit *ibid.* — dicitur mors gehennalis, quia ponit extra terminos gloriae *ibid.* — angelorum statim fuit punitum 183 v. 24

— nobis pariunt debita, quae non possumus solvere VII 281 45 — sunt debita, quibus obligati sumus *ibid.* — iteratum fit peius propter recidivationem, sive propter iniquitatis duplicationem per simulationem 295 57

— frequenter consideranda sunt VI 374 9 — Peccatorum recogitatio fecundat animam VII 340 43 — memoranda usque ad minima VI 565 3 — Peccatorum recordatio significatur per cinerem minutum *ibid.* — Peccatorum contritio debet esse amara *ibid.* — lugentur in domo luctus 55 v. 3 — Peccati desertio et elongatio ab illo est satisfactionis initium VII 394 32 — In remedio est aversio a peccato per poenitentiam et conversio ad Deum per benevolentiam 483 67

— Sapientia est sal custodiens a putrefactione peccati VI 447 v. 40 — Cum divina gratia necessaria est custodia disciplinae ad evitanda peccata VII 409 86 — Debemus Deum imitari in fugiendo peccatum VI 531 5 — fugitur et in se et in consortio VII 422 36 — Homo debet sibi cavere a peccati occasione VI 591 v. 43 — Homo debet desistere a peccati operatione *ibid.*

— Macula peccati abominabilis est, et ideo indiget lavari; reatus peccati ad poenam intolerabilem obligat, et ideo indiget tolli; offensa peccati inexcusabilis est, et ideo indiget remitti VI 543 4 — dicuntur remitti, dimitti, mundari, sanari, tegi et redimi VII 425 48 — liberaliter et misericorditer remittuntur 485 73 — quantum ad culpam remittitur a solo Deo effective, meritorie a Christo homine, dispositive a sacerdote conferente Sacramenta VI 514 49 — quantum ad poenam, remissa culpa, remittitur principaliter a Christo homine, ministerialiter a sacerdote *ibid.* — dimittuntur et solvuntur per oleum misericordiae Christi VII 281 45 — Ad impetrandam peccatorum veniam dimittere debemus omni debenti nobis *ibid.* — venialia remittuntur per octo media 456 22 — Remissio peccati figurata fuit per remissiones factas sub Ionatha 98 v. 41

— sunt extra nuntianda, ne putrescant VI 374 9 — Vulnera peccatorum tempore legis veritatis revelatae ostendenda sunt VII 421 31 — A peccatis Dominus mundat per interiorum contritionem *ibid.* — Dominus

## PER

ligat ad sacramentalem confessionem peccatorum *ibid.*

PECTUS — Per pectus intelligitur mens VI 598 2 — Quando percutitur pectus, ostenditur cor supplicio dignum VII 455 22 — tunditur in confessione in redargutionem et poenitentiam 456 22 — Pectoris tunsio valet ad remissionem venialium *ibid.*

PECUNIA — est perfectio fortunae VI 461 v. 4 — bene expensa utilis est 58 v. 43 — sine sapientia tribuit mortem *ibid.* — propter accommodationem non deterioratur VII 457 81 — per se non fructificat *ibid.* — eius utilitas est ex parte utentis *ibid.* — continue consumit et devastat *ibid.*

— Qui male dispensat pecuniam perdit felicitatem, caritatem et iustitiam VII 409 48 — Qui cum amore pecunias possident et in eis confidunt difficile intrabunt in regnum Dei 464 43 — perdenda est, ne perdat possessorem 317 25 — Amatores pecuniae Deum amare non possunt 410 21 — Ob amorem pecuniae subvertitur iustitia VI 86 v. 19 — Multi pecuniam super omnia diligunt *ibid.*

— nobis concessa ad fructificandum est scientia, gratia et doctrina Dei VII 485 36 — De pecunia spirituali usuras quaerit Dominus *ibid.*

PELAGI — error, quod per naturalia contingit mereri VI 264 87

PELLICANUS — fertur pullos suos occisos triduo lugere et post rostro sanguinem suum fundere et sic vivificare VII 357 74

PELLIS — in pelle significatur mortificatio carnis VI 598 3

PERA — significat affectum pietatis VII 554 48 — assumenda est in tribulatione *ibid.*

PERDITIO — est via ad non esse VI 417 v. 43 — Causae perditionis animarum sunt duodecim VII 337 5 — Per accidens et ex consequenti appetunt perditionem qui appetunt actum, qui est causa perditionis VI 416 v. 12 — Nullus perit propter defectum pastoris Christi, sed qui propter malitiam suam se perdunt 329 64 — Nemo perit casu nec Christi negligentia, sed propria malitia 472 24 — Mali perduntur per reprobationem 328 60 — Nullus praedestinatus perit 474 33 — aeterna non est a natura, sed a voluntate perversa 117 v. 44

PEREGRINATIO — Vita nostra est quasi peregrinatio VI 53 v. 1 — Aquae transeunti comparantur peregrini 88 v. 1 — Christus est peregrinus in membris VII 593 23

PERFECTI — sunt qui implent voluntatem divinam faciendo praecepta, vitando prohibita et implendo consilia VII 463 41 — a gratia Spiritus sancti inflammati sunt ut ignis, ut sursum tendant per desiderium et ad proximos per beneficium 84 54 — Perfectio animae devotae consistit in ascendendo cum amore et devotione et in descendendo cum contritione et compassione 58 57 — Habitus virtutis et spiritus veritatis faciunt hominem perfectum in sanctitate *ib.* 58 — Anima perficitur complete in his quae sunt altiora ipsa VI 54 q. 2

— moventur amore VII 152 62 — omnia temporalia postponunt et solis aeternis

## PER

inhiant 380 66 — A perfectis requiritur fructus sapientiae 341 18 — In quolibet perfecto reperitur plenitudo abundantiae VI 538 2 — in caritate et spe vocatur vir fortissimus 95 v. 7

— Christus perfectos deducit per viam mandatorum VI 622 v. 15 — Christus se ostendit perfectis in specie crucifixi *ibid.* — Christus perfectos accendit ad imitationem passionis *ibid.* — conformes efficiuntur Christo per septiformem Spiritum VII 152 62 — passionem Christi imitantes sequuntur ipsum per ardua tormentorum VI 594 v. 13 — Perfectis melior et utilior est status adversitatis quam prosperitatis 70 q. — in statu adversitatis examinantur sicut aurum in igne *ibid.* — Perfectorum est solidus cibus 40 q. 2

— faciunt Domino convivium in domo obedientiae VI 411 9 — exaltantur sicut Martyres quasi propter suam militiam 596 4 — Stella est exemplum perfectorum 93 v. 2 — Apostolorum processio significat perfectorum obsequium 594 v. 13

— debet esse perfecte benevolus et perfecte pacificus VII 153 64 — non debent vindictam exercere 78 34

— Status perfectionis consistit in humilitate, austeritate et paupertate VII 48 46 — Status perfectionis est in religione VI 411 9 — Non omnes ad statum perfectionis sunt admitendi, sed tantum illi qui sunt idonei VII 208 71

— Quorum est intrare in statum perfectionis debent pulsare plangendo VII 285 27 — Qui vult ad perfectionem attingere necessaria est ei festinatio 28 73 — In perfectione standum est VI 32 q. — cadens suo malo exemplo alios reddit inutiles ad bonum faciendum VII 381 68 — retrocedens comparatur uxori Lot *ibid.*

— approbabit et reprobat in iudicio VI 343 56 — iudicabit et non iudicabitur VII 551 40

— Perfectum est cui nihil deest VII 463 41 — Perfectum respicit totum VI 32 q. — Perfectum a perfecto causatur 108 v. 5 — Unumquodque perfectibile debet tendere et quaerere id, in quo perficitur 54 q. 2

**PERICULUM** — Magis abhorret natura periculum imminens quam distans VI 431 40 — Consideratio periculi excitat ad procuratioem remedii VII 380 64 — In periculis opus est constantia contra violentiam et cautela contra fraudulentiam 552 41 — In periculis fuga licita est imperfectis et perfectis 531 32 — inducit timorem 315 19

**PERMANERE** — in bono est divinae gratiae et nostrae sollicitudinis VI 474 34

**PERSCAUTATIO** — Spiritus sanctus nos omnia facit perscrutari VI 13 v. 7 — sublimium in spiritu diabolico est malignitatis, in spiritu humano est curiositatis, in spiritu divino est pietatis 244 a — malignitatis est omnino reprehendenda, curiositatis est cavenda, pietatis amplectenda *ibid.* — malignitatis et curiositatis frequenter ducit in errorem, non vero perscrutatio pietatis circa divina *ibid.* — nimia ducit ad insipientiam 61 q. 2

**PEASECTIO** — est gladius malignantium VI 612 v. 11 — est gladius evaginatus *ibid.* — In persecutione est periculum oppressionis ab extra VII 554 48 — impiorum est supportanda 81 46 — Licetum est persequentium furorem declinare VI 291 42 — Furor persequentium est vitandus 340 2. 342 46

— Mundus persequitur Christum caput et eius membra VI 453 33 — Sancti viri semper persecutionem malorum sustinuerunt VII 527 19 — Persecutionis causa triplex *ib.* 20

— Debiliter in bono radicati a persecutione graviore eradicantur VI 133 v. 4 — annihilat bonum propositum VII 532 76 — Servi Dei in persecutionibus non vincuntur 471 62 — In persecutione gladius necessarius est ad defensionem 554 48

**PERSEVERANTIA** — necessaria est in serviendo Deo VII 41 135 — necessaria est ad perficiendum 378 59 — omnibus necessaria est 444 54 — maxime necessaria est imminente futuro iudicio *ibid.*

— Scriptura sacra nos invitat ad perseverandum in divino servitio VII 252 140 — Homo debet habere perseverantiam in gratia VI 557 v. 42 — Non perseverantes sunt opprobriosi et derisi VII 378 60 — est amanda VI 56 v. 8 — Christus liberat a malo miseriae perseverantes 557 v. 42 — Perseveranter quaerens invenit 507 19 — praefertur iustitiae inchoatae VI 57 v. 9 — in bono melius est quam tantum inchoare *ibid.* — Qui non perseverat in caritate habetur, ac si non habuisset 329 62

— Perseverantes videre debent Iesum servantem et protegentem, ut sint victores VI 630 41 — Visio spiritualis Salvatoris consolatur expectantes quantum ad statum perseverantiae 631 17 — Constantia conservatur per perseverantiam 56 v. 8 — Perseveranter certare est legitime certare 75 v. 10 — in malo non est vera constantia, sed duritia et pertinacia VII 569 12

**PERSONA** — dicit specialem dignitatem VI 257 50 — Qui videt unam personam divinam videt aliam 470 11

**PERSUASIO** — de rebus fidei fit per rationes congruentiae VI 243 10

**PERTINACIA** — est constantia in malo VII 569 12

**PERTURBATIO** — est passio, secundum quod ascendit in rationem, est propassio, secundum quod sistit in sensualitate VI 404 56 — obscurat oculum mentis, ubi est ex necessitate *ib.* 2\* — Cum aliqua praescimus, per imaginationem sensualitas perturbari potest 431 39 — sensualitatis est necessitate in bonis, voluntate in Christo 404 56 — rationis est mala et in malis *ibid.* — quando est voluntaria et in ratione, completa est *ib.* 3\*

— hominum et elementorum erit in finali tribulatione VII 526 17

**PERVENIENTES** — transeunt de miseria in gloriam VI 597 2

**PERVERSITAS** — reddit duros VII 241 77 — est in affectione *ibid.* — Perversio est contra naturam VI 19 q. 2 arg. —

## PET

mundana est arguenda 611 v. 11 — magna est seducere simplices VII 427 6 — Homo pervertitur per malam cogitationem, affectionem, locutionem et operationem VI 18 v. 15 — Maxime animum pervertunt timor, odium, dilectio, avaritia 353 74

**PES** — Per pedes significatur humanitas Christi VI 593 v. 3 — sunt affectus, qui magis indigent lavari, quia magis uniuntur sordibus 426 41 — Affectiones sunt pedes animae, quae ligantur per peccatum 593 v. 44 — Pedes affectionum ligantur per malum amorem, ne peccator culpam detestetur *ibid.* — Pedes affectionis in nobis lavandi sunt 598 v. 6 — Ligamen pedum dicit difficultatem in bene volendo 406 63

**PETERE** — respicit actum oris VII 285 26 — debent incipientes orando *ib.* 27 — Petimus fide, per eam ad Christum euntes *ibid.* — Pie petendum est *ib.* 28

— Qui petit in nomine Iesu petit salutaria VII 471 64 — Deus dat quod petitur in nomine Christi VI 401 33 — debemus a Patre in nomine Filii 438 14

**PETRA** — denotat cor durum VII 191 9 — in deserto significabat Christum VI 178 v. 4 — semen potest retinere, non tamen fovete, deficiente humore VII 191 9 — Supra petram fundamentum habitationis collocat qui Christum vult imitari 378 59 — scissae sunt in morte Christi VII 581 55 — in iudicio finali collidentur ad invicem 535 47

**PETRUS** — erat filius Ioanna VI 525 34 — piscator fuerat 519 4

— dicitur Simon ratione obedientiae VI 426 10 — Namine Petri insinuatur certitudo confidentiae VII 145 10 — interpretatur agnoscens et in eo designatur virtus prudentiae 143 36 — interpretatur agnoscens et significat fidem VI 480 47. VII 214 91. 232 49. 543 11 — significat scientiam VII 543 11 — significat activam vitam VI 528 51 2\* — senior significat populum gentilem, qui tardius veniens credidit 507 16

— Christus suscipiendo Petrum ei nomen imponit tanquam suo discipulo VI 263 80 — accepit nomen a petra Christo *ibid.* — Petro nomen impositum est in vocatione, vulgatum in electione Apostolorum et post confessionem celebre factum 264 86 — Nomen Petro soli imponitur in signum, quod erat futurus pastor Ecclesiae *ib.* 87

— a Domino praelegitur tanquam pauper et humilis VII 114 5 — In eius vocatione quatuor insinuantur 117 48 — omnia dimisit et alios invitat ad suam imitationem 465 47 — ostendit paupertatis consilium per Apostolos adimpletum *ibid.* — vadit retro post Christum per imitationem VI 337 102

— fuit inductus ad sequendum Christum miraculo VI 268 102 — credidit Christum sapientem et potentem VII 115 10 — non innitebatur propriis viribus, sed divinis *ibid.* — eius credulitas impetravit miraculum 416 11 — post miraculum

## PET

magnificavit divinam bonitatem se ipsum humilians 117 18

— Duplex eius miraculosa piscatio significat congregationem electorum in gloria et vocatorum ad Ecclesiam VII 416 42, 43 — miratus est propter miraculum 418 49 — Ne expavescat minora, promittuntur ei maiora *ib.* 21

— omnibus erat ferventior et audacter Domino loquebatur VI 338 110 — quasi semper pro discipulis omnibus respondebat 431 41 arg. 2 — erat audacior inter omnes discipulos *ibid.* — semper per se et per alios sollicitus erat quaerere 430 31 — Domino dissuadebat mortem 398 48

— tanquam unus praelatus universalis Ecclesiae unus pro omnibus respondet VII 226 33 — suae fidei fundamento a firmitate petrae meruit appellari 116 14

— Merito eius confessionis unius pro omnibus nomen Petri est confirmatum, et universalis praelatio super Ecclesiam est concessa VII 226 33 — non ex impetu, sed sancto Spiritu incitatus prior respondit *ibid.* — quia princeps Apostolorum, pro omnibus et prae omnibus respondit *ibid.* — confessus est fidem in Christum Filium Dei VI 337 405 — Fides Petri in exemplum firmitatis adducitur *ib.* 403, 404 — pro omnibus respondit ut os Apostolorum in quaerendo et in respondendo 338 410 — Confessio respondentis pro omnibus non laudatur, quia fides Iudae non erat laudabilis *ib.* 2\* — bene iudicando de omnibus coepostolis pio errore decipiebatur *ib.* 3\*

— Pro Petri fide confirmanda Dominus rogavit VII 552 43 — eius navicula, licet concutiatur, nunquam naufragatur *ibid.*

— non intellexit quaestionem a Christo factam de tactu haemorrhoeisae VII 211 82 — invenit piscem et in pisce staterem, quem Caesari solvit 514 30

— erat inter Apostolos familiares Christi VII 524 42 — inter alios discipulos erat unus ex principalibus tanquam magis diligens 543 41 — praecipue inter alios Christum diligebat VI 505 3. 507 15 — magis diligebat 528 51 2\* — magis amans diligebatur ad maius praemium *ibid.* 529 52

— ostendit, miro modo sibi contemplationis gloriam esse acceptam VII 235 60 — propter excessivum desiderium ad continuandum gaudium optat fieri tria tabernacula 236 61 — prae nimietate desiderii et propter profunditatem mysterii, nesciebat, quid diceret *ibid.* — tripliciter erravit, quando dixit: Domine, bonum est nos hic esse *ib.* 62 — eius deceptio non erat per iudicium et assensum, sed magis propter mentis excessum 237 62 — et qui cum eo erant sentiebant divinam virtutem In nube et timerunt propter praesentiam summae virtutis *ib.* 63

— admonitione Domini non flectebatur, ideo deterretur comminatione VI 426 8 — reverentia Domini obsequium refutabat 425 7 — quasi expavescendo Dominum prohibere voluit a lotionem pedum 426

7 — excedebat in reverentia erga Dominum *ibid.* — erat obediens, fervens, plus offerendo, quam Dominus praecipiebat *ib.* 40 — primo in reverentia errabat, deinde in obedientia excedebat *ibid.* — obediens instruitur *ibid.* — Primo Dominus lavit pedes Petri 427 45

— de traditore occulte quaesivit per Ioannem VI 431 41 2\* — quia ferventior erat, diligentius requirebat de proditore, quem cognovit per Ioannem VII 549 33 — proferebat verba amoris et fervoris, sed cum quadam praesumptione 553 44 — promisit illud, ad quod non sufficiebat *ibid.* — praesumptione se offerebat ad Dominum imitandum, quod non poterat propter infirmitatem VI 434 49 — non desistere volens a praesumptione per admonitionem fragilitatis suae, reprimitur per praedictionem praevericationis futurae *ibid.*, 50, 51 — ex infirmitate erat Christum negaturus *ib.* 51

— sic fervebat, quod nec quaesivit nec responsum expectavit a Christo VII 559 62 — fervens in tuendo Dominum restitit comprehendentibus VI 480 17 — zelo acensus percussit maleficos *ibid.* — resistens compescitur *ibid.*, 49 — tuendo Christum non peccavit, sed imperfecte egit 481 24 — Petri zelus laudatur, non opus 559 63 — Petri factum non laudatur, sed commendatur mysterium 560 63

— amputavit auriculam, id est obedientiam VI 480 17 — Potestas sacerdotii Petri sustulit observantiam ritus sacerdotii legalis VII 560 63

— Christo contradixit et aliis se praeposuit VII 553 44 — tanquam lapis principalis et fundamentalis praemunitus est ob periculum pugnae 552 42 — eius casus praedicatur a Christo 553 45 — Praedictio Christi in nullo praeiudicabat arbitrii libertati Petri *ibid.* — sub conditione intellexit lapsus praedictionem VI 435 55

— gravatus erat somno, quia infirmitate circumdatus erat VII 235 57 — cum esset infirmus, voluit Dominum comprehensum sequi VI 482 29 — non audebat vel non poterat sequi Christum in atrium *ib.* 30 — primo se obtulit non solum ad sequendum, sed ad praecedendum; secundo non solum non praecessit, sed nec de prope secutus est, sed a longe; tertio nec de longe nec de prope secutus est, quando eum negavit 585 8 — Dominum negavit, quia infirmus fuit *ibid.*

— a longe sequebatur Christum, quia timebat accedere propius VII 561 67 — In Petro incipiebat esse tepor amoris *ibid.* — Ostenditur tepiditas amoris et ignis interioris in Petro *ib.* 68 — tenuiter diligebat, qui per alium discipulum introibat VI 482 30

— Impletum est verbum Domini de Petro VII 562 74 — Negatio Petri permisa fuit quadruplici ex causa *ibid.* — divina dispositione lapsus est, ut in suo casu disceret, qualiter aliis misereri debeat 435 29 — eius casus est ad nostram eruditionem 553 45 — Negatio Petri profuit

## PET

nobis ad tollendum praesumptionem VI 437 6 — Negatio Petri docet non in se ipso confidere 485 47

— a diabolo est aggressus per mulierem in memoriam prioris facti VII 561 69 — Petrum ad negandum induxerunt locus, coetus et actus VI 643 v. 17 — ex infirmitate ad vocem ancillae Dominum negavit 482 31 — iam Domini oblitus et affectu infrigidatus stabat ad prunas, cum servis quaerens calorem exteriorem *ib.* 32 — perdiderat ignem spiritualem, quia tepuerat in fide 483 32 — commixtus ministris, expavescens ad multitudinem, iterum negavit 485 44

— iterat negationem, quia non deseruit malorum societatem VII 561 70 — replicavit tertiam negationem, quia minime sibi cavet 562 71 — Negatio trina consummata fuit ad signum cantus galli VI 485 45, 46 — Gallus cantavit ante trinam negationem et statim post trinam, sed primum cantum Petrus non advertit 486 50 — consummavit trinam negationem, antequam gallus cantum suum daret VII 553 46

— ter negavit, ut ostendatur, quod tripliciter offendimus Deum VII 562 71 — a tribus personis impulsus est in mysterium triplicis tentationis *ibid.* — tentatus est triplici intervallo in designationem triplicis admonitionis *ibid.* — Negatio Petri inchoata fuit in domo Annae et consummata in domo Caiphae, vel tota completa in domo Annae VI 485 49 — negando se Christi discipulum, negavit Christum *ib.* 48

— advertens galli cantum, rediit ad cor suum VI 486 50 — per cantum galli commotus est exterius, per respectum Domini interius VII 562 72 — quamvis ceciderit, resurrexit 552 43 — recognovit culpam 562 73 — ex magna compunctionis amaritudine lacrymatus est *ib.* 74

— introivit ad poenitentiam per considerationem status gratiae, quem amiserat VI 560 3 — est exemplar poenitentiae et compunctionis VII 563 74 — Apostolorum princeps extractus fuit de sordibus vitiorum *ibid.* — Per Petrum significantur poenitentes VI 592 v. 5 — qui ad vocem ancillae Christum negavit, post missionem Spiritus sancti cum magna auctoritate principi sacerdotum respondit 454 40

— Petro Magdalena primo nuntiavit VI 507 46. 511 32 — audita Domini resurrectione, noluit narrationi mulierum omnino acquiescere, sed accessit ad monumentum volens ipsam veritatem consulere 624 5 — sollicitus velociter cucurrit ad monumentum 505 4, 5 — velociter cucurrit, quia comprehendere volebat *ib.* 5 — fuit in considerando sepulcrum diligentior Ioanne *ibid.*, 7, 8. 507 46 — Dubitatio in Petro de audita resurrectione Christi iucitavit eum ad inquirendam certitudinem per aspectum VII 591 45 — a fervore suo non destiterat *ibid.* — non solum vidit linteamina, sed etiam introivit in monumentum *ibid.* — abili mirans de monumento *ib.* 46 — rediit a monumento.

## PET

quamvis ferventer diligeret VI 507 18. 510 29

— licite propter necessitatem victus ad piscationem rediit VI 521 14 — diligentior inter ceteros traxit rete in terram 522 21 — non statim cognovit Christum in litore apparentem *ib.* 17 — ferventi dilectione non potuit se continere, quin statim per mare veniret ad Christum 520 40 — Christus extendit manum Petro ad erigendum de mari, cum coepisset mergi 621 4 — Propter Petrum specialiter facta est manifestatio Christi in piscatione 519 4 — Per Petrum supra mare ambulante intelliguntur mundum contemnentes 601 v. 23

— in dilectione Christi confirmatur trina interrogatione VI 524 30 — de dilectione interrogatur, ut amanti grex Christi committatur 525 31. 526 36, 38 — Ter quaesita est ab eo manifestatio amoris VII 562 71 — vere respondet de sua dilectione VI 525 32, 34, 35 — tertia interrogatione contristatus est et timuit, tamen fiducialiter respondit *ib.* 35

— Christum notabiliter negaverat, ideo videbatur non esse dignus, ut ceteris Apostolis praemitteretur, nisi caritas eius praeceteris excellens ostenderetur VI 526 36 — Petri excellentia ostenditur in Christi interrogatione et eius correctio in responsione, cum non audet se aliis praemittere ut ante passionem *ib.* 37 — trina confessione vicem reddidit trinae negationi *ib.* 38

— Christus Petro post interrogationem pastorale officium, quod dederat, confirmavit VI 526 36 — Ter dictum est ei: pascere VII 562 71 — Petro ultimo confidenti amorem statim iniungitur officium VI 625 6 — mandatum de pascendis ovibus ex dilectione implevit et impleri monuit 525 33

— est dux praedicantium et praecipuam habuit potestatem faciendi miracula VII 483 31 — quia potens in signis, fuit Apostolus ad Iudaeos 290 41 — Petro commissa est convertenda synagoga Iudaeorum 481 26 — Caesaraeae primo praedicavit gentibus 488 45

— Super Petrum tanquam principem Apostolorum ecclesiastica perfectio est superaedificata VII 465 47 — Petro specialius data est plenitudo potestatis tanquam principi et capiti omnium Apostolorum 514 51 — Ipsi specialiter cura apostolatus committitur 418 21 — Penes ipsum residet auctoritas sacerdotalis potestatis 428 61 — Ei concessum est, ut de Ecclesia eius nunquam deficiat vera fides 227 34 — futurus erat primus in Ecclesia gubernanda 230 45 — est figura praelatorum, et in eo designantur coniugati *ibid.*

— cupiebat iungi Ioanni dilecto in mortis similitudine VI 527 44, 45 — arguitur de curiositate quaestionis et invitatur ad sollicitudinem *ib.* 46 — ad consummationem dilectionis invitatur ad passionem imitandam 526 41 — quia erat vertex Ecclesiae et praecipuus praelatus, sicut exellebat in praelatione, sic etiam debebat excellere in imitatione Christi 528 50

— certificatur de morte per passionem et crucem VI 526 42 — cinctus vinculis 527 42 — morte crucis gloriosus effectus est et Deum clarificavit *ib.* 43 — invitatur sequi Christum voluntarie ad passionem crucis *ibid.* — volens passus est voluntate rationis, sed nolens voluntate naturae vel sensualitatis 528 48 — mortuus est ad profectum virtutis et palmam martyrii obtinendam VII 574 33

— Trina solemnitas eius celebratur VII 562 71

PHANUEL — interpretatur facies Dei VII 63 83

PHARISAEI — dicebantur quasi ab aliis habitu, gestu et observantiis distincti tanquam ipsius Legis observatores praecipui VII 453 15 — Pharisaeorum secta erat probabilior et honestior ceteris VI 278 4 — erant factui zelatores Legis 377 22 — sciebant Legem 351 66 — Legem servabant 414 9

— iustificabant se coram hominibus per ostentationem iustitiae VI 346 32. VII 412 27 — simulabant maxime religionem VII 304 85 — credebant se liberos a peccato per religionem VI 380 45 — se sapientes reputabant 381 51 — se iustos reputabant 379 40 — minimis intenti, omittebant maxima et propter hoc non iustificabantur VII 305 86 — habebant verba, sed non facta *ib.* 87 — maximam vim faciebant in servanda munditia corporum 302 79 — zelabant munditiam corporalem nec attendebant spiritualem *ibid.* — maxime mundabant vasa, quia se putabant inquinari per immunditiam vasorum 303 80 — negligebant munditiam conscientiae *ibid.* — neglecto meliore, de peiore tantum curabant *ibid.* — satagebant placere Deo solius corporis purificatione *ib.* 84

— per simulatam iustitiam videntur proximi, sed per occultam superbiam sunt longinqui VII 382 3 — simulando aequitatem cadebant in impietatem 383 5 — peccabant in se ipsos superbiendo, in proximis male iudicando, in Christum eius misericordiam redarguendo *ibid.* — rebelles erant doctrinae Christi hominis propter elationem, quam habebant de meritis propriis 414 25 — elevabantur propter literalem observantiam Legis *ibid.*

— superbiebant de propriis meritis et ceteros contemnebant VII 131 75 — eorum superbia delegitur, redarguitur, deiicitur a Christo *ib.* 76, 77 — in conviviis primos accubitos eligebant in signum honoris 362 45 — quaerebant vanam gloriam, propter quam etiam veritatem cognitam confiteri non audebant 305 87 — plus amabant populi laudem quam Christi veritatem 509 25 — quia mente superbi, postponuntur publicanis et meretricibus 453 45

— Pharisaeorum malitia semper quaerit latebram VII 310 2 — eorum vita et doctrina propter malitiam et fallaciam fermentum dicitur *ib.* 3 — magis prostabantur notitiam Scripturarum, tamen magis intendebant notitiae naturarum et stellarum 334 81

## PHA

— diligebant multum possessiones VII 360 9 — Amor bovis et asini faciebat eos non curare de observantia Sabbati *ibid.* — consulebant suae avaritiae *ibid.* — Iuera saeculi sectabantur per fas et nefas 473 3 — Christi documenta spernebant et suam avaritiam palliabant 413 30 — ut avari et contrarii paupertati deridebant Christum ex quadruplici ratione 412 26 — deridebant Christum, intelligentes parabolam adversus se dictam *ibid.* — praeponebant carnalia praesentia futuris spiritualibus *ibid.*

— improbe quaerunt a Ioanne VI 258 53, 54 — curiose inquisierunt VII 77 34 — non fuerunt baptizati baptismo Ioannis 82 48 — spreverunt consilium Dei in semetipsos propter sex rationes 180 55 — despiciunt praedicationem Ioannis et eius baptismum recusant *ibid.*

— relatione discipulorum Ioannis cognoverunt, quod Christus erat maior et celebrior Ioanne VI 289 2 — appropinquabant ad Iesum simulate VII 382 3 — Seniores non conveniebant sicut humiles ad addiscendum, sed sicut superbi ad calumniandum 501 2 — habebant intentionem curiosam inveniendi Christum VI 572 4 — discipulatum Christi contemnebant et ei praeferebant discipulatum Moysi 379 34 — non erant vere discipuli Moysi *ib.* 35

— Nullus ex Pharisaeis credidit in Christum VI 351 66 — maiores vocaverunt Christum seductorem 341 13 — calumniabantur Christum VII 375 51 — redarguebant Christum tanquam factorem malorum et contemptorem praeceptorum 383 5 — murmurabant, quia superbi et inhumani *ib.* 4

— male iudicaverunt de Christo, ipsum despiciendo VII 488 83 — Christum despiciunt ut blasphemum et redarguunt ut peccatorem 425 49 — blasphemabant ut falsum quod Apostoli testificabantur esse verum 291 45 — contempserunt sermonem Christi et Apostolorum VI 453 33

— reprehendunt discipulos Christi ex comparatione cum discipulis Ioannis et spernebant eos tanquam discordes VII 432 79 — libenter insultabant discipulis Domini 135 4 — eorum criminatio contra discipulos proveniebat ex quatuor 136 6

— invidi nullum volebant habere superiorem, ideo invidebant Christo in nomine suo praedicanti VI 291 42 2\* — iaculo invidiae commoti sunt 415 25 — ex invidia dolebant, ex superbia despiciebant, ex ira furebant *ibid.* — erant ex invidia obstinati *ibid.* — maxime sunt commoti ad iracundiam ex laude et gloria Christi VII 494 60 — tristici sunt, unde debuissent laetari, et excaecati, unde debuissent illuminari *ibid.* — acceperunt occasionem, ut ardentius inflammarentur ad odium contra Christum *ibid.* — eorum rebellio ortum habet ex invidia 501 2 — oderunt Christum, quia arguebat eos 509 25

— impie iudicabant interius eum quem pie respiciebant exterius VII 302 79 — iniuste iudicabant, quia magis curabant de

## PHA

exterioribus quam secundum merita VI 345 32 — iudicium perverterunt timore, odio, dilectione, avaritia 353 74

— erant observatores VI 348 47 — erant malitiosi et observatores 258 53 — observabant sermonem Christi ad calumniam 453 33 — observabant malitiose, si Christus in Sabbato curaret, ut possent eum arguere VII 137 13 — observabant Christi verba et miracula ad reprehendum et arguendum 359 3 — Observatio eorum procedebat ex malitia insidiante *ibid.*

— miracula Christi nituntur reprehendere VI 378 32 — dicebant Christum invocatorem daemonum VII 289 40 — Per blasphemiam attribuebant spiritui maligno quod fiebat a Spiritu sancto *ibid.* — Blasphemia Phariseorum ex invidia et malitia procedebat *ibid.* — non quaerebant signum ad credendum ut fideles, sed ut rebelles ad impugnandum 290 41 — blasphemabant contra Christum 426 49 — blasphemantes reprehenduntur et arguuntur a Christo *ib.* 50

— impugnabant misericordiam Dei VII 359 4 — tacendo simulabant ignorantiam, ut cooperirent malitiam 360 6 — tacebant non ex prudentia, sed ex ignorantia, quae habet adiunctam malitiam *ibid.* — non poterant respondere sapientiae Christi nec resistere eius discipulis *ib.* 40 — confutati sunt a Christo de malis cogitationibus 426 51 — sunt confusi a Domino 427 56

— mutuo sermone provocaverunt se ipsos ad malum conspirantes contra Iesum VII 439 49 — operibus persecuti sunt Christum *ibid.* — insidiati sunt Domino propter invidiam VI 348 47

— erant versuti ad tentandum VI 377 23 — Christum tentabant aliud exterius praetendendo, aliud interius intendendo 411 v. 2 — erant hypocritae *ibid.* — de solutione tributi quaerendo Christi iustitiam tentabant *ibid.*

— invadebant bonitati Domini VI 354 4 — invadebant Domino, quod laudabatur de mansuetudine et iustitia simul 355 43 — proponunt quaestionem, in qua Christus necesse habere declinare in rigorem iustitiae contra mansuetudinem, vel contradicere iustitiae Legis *ibid.*

— quaerentes occasionem, ut caperent Christum in sermone, proposuerunt quaestionem de adultera, sed ipsi capti sunt et confusi VI 353 4 — adulando Dominum decipere et se occultare volebant 354 5 — tentaverunt Dominum quaerendo, ut possent eum accusare *ib.* 7 — accusant alios ut hypocritae *ib.* 8 — confusi a Domino dispersi recedebant *ib.* 40

— non valentes reprehendere curacionem caeci, calumniantur modum VI 377 20, 21 — tentabant caecum, ut negaret Christi miraculum *ib.* 23 — sperabant per parentes miraculum infirmare *ib.* 24 — in reprehendendo Domino dissentiebant *ib.* 22 — erant solliciti ad reprehendum 376 49

— conantur caecum a confessione nominis Christi retrahere, ne Christo mira-

culum attribueretur VI 378 30 — sub specie religionis inducebant ad negationem Christi *ibid.* — non credebant signo evidentissimo propter duritiam 379 37

— calumniaiant credentes in Christum VI 352 70 — credentes in Christum nitentur a fide avertere *ib.* 67 — obstinati non solum non crederunt Lazaro suscitato et Christo, sed et fidem credentium extinguere volebant VII 425 64

— propter pertinaciam remanserunt in facibus suis VII 482 61 — reputantur iniusti et reprobi ab eadem Sapientia, quam condemnant propter pertinaciam et blasphemiam *ibid.* — iusto iudicio in adventu Christi erant excaecandi VI 376 17 — iuste sunt excaecati 381 51, 52 — excaecati fuerunt propter malitiam VII 439 48 — Propter invidiam excaecati sunt 501 2 — quia veritatem denegant, digni sunt, ut eis a Veritate notitiae veritas denegetur 503 9 — erant incorrigibiles VI 352 70

— quaerendo de potestate Christi totam plebem in dubitationem ducere volebant, quasi eius miracula non essent a Deo, sed potius a diabolo VII 501 3 — dubitabant de origine potestatis Christi ex corruptione conscientiae et caecitate 502 7 — convincuntur cauta interrogatione Christi *ib.* 5 — dubitantes de lumine remittuntur ad considerationem lucernae, dubitantes de Verbo remittuntur ad vocem *ibid.*

— per incredulitatem viro caelesti credere recusabant VII 502 6 — propter odium veritatis ex una parte et timorem lapidationis ex altera praetendunt ignorantiam 503 8 — Confessio ignorantiae in eis erat superba et dolosa *ibid.* — praetendebant ignorantiam falso et contra conscientiam, ut vitarent redargutionem apertam *ibid.*

— Christo insidiantur per versutiam VII 509 26. 510 28 — Christo blandiebantur, ut ex ore eius extorquerent argumentum contra eum 510 28 — non interrogabant studio addiscendi, sed vincendi et superandi 516 46 — eorum dolositas tam in origine quam in progressu et consummatione erat a spiritu maligno 294 52

— ex indignatione quaerebant mittere manus in Christum, sed ex populi formidine non audebant VII 509 25 — magis timebant populum quam Deum *ibid.* — dum volebant Christum occidere, impugnando veritatem auditam implebant ipsam veritatem *ibid.*

— Unita fuit simul ambitio principum cum malitia Phariseorum, ut per vim facerent consilium iniquum VI 407 65 — mandatum dederunt Christum apprehendendi 409 74 — miserunt ministros ad apprehendum Iesum 348 47. 351 62 — a ministris causam requirunt, ut eos redarguant, quare non apprehendissent Iesum 351 63 — Propter contentionem in turba frustrata est machinatio Phariseorum *ib.* 61, 62 — triplici de causa nuntiaverunt Christo, quod Herodiani volebant eum occidere VII 354 65

## PHI

— hypocritae iniusto animo mortem Christi sitiabant VI 353 74 — per Legem Christum condemnare non poterant 352 68, 69, 70. 353 74 — volebant occulte occidere Christum propter odium veritatis auditae, non aperte propter timorem turbarum VII 309 102 — reprehensionem Nicodemi evitare et conceptum malum consummare non poterant VI 352 71 — persequentes Christum dissipati sunt *ibid.*

— dicebant, esse Angelos VI 420 43 — credebant futuram resurrectionem VII 516 45

— apparenter erat iustus VII 453 45 — per arrogantiam suam iustitiam labefactabat *ibid.* — in orando manifestat arrogantiam suae mentis, tam respectu Dei quam proximi quam sui *ib.* 46 — iactabat se de bonis suis VI 596 5 — gratias agit Deo modo superbo VII 454 17 — urabat non incurvato corpore, sed erecta fronte *ibid.* orabat tanquam sibi placeas *ibid.* — in orando incepit a magnificatione bonorum, quae acceperat, non a sui accusatione *ibid.*

— se dicebat non esse peccatorem et se solum iustum VII 454 48 — ceteros asserit peccatores, notans eos de multitudinae vitorum *ibid.* — despicit et irridet publicanum *ibid.* — ex consideratione publicani consurrexit in temeritatem iudicii et in elationem animi *ibid.* — se ipsum commendat et suam iustitiam per vanam gloriam foedat 455 19 — non recte recognovit bona, quae accepit *ib.* 20 — descendit iustificatus secundum suam opinionem 457 24 — designat Iudaeorum populum *ibid.* 523 8

— qui Dominum ad prandium invitaverat, non erat a Domino divisus, sed magis unius VII 182 63 — cogitavit sicut hypocrita, Christum non esse Prophetam 484 68 — ex vero eadebat in falsum *ibid.* — errabat in hoc, quod credebatur, Christum ignorare, se a muliere peccatrice contingi *ib.* 69 — etiam de peccatrice male iudicabat *ibid.* — proficitur scientiam et petit doctrinam 485 71 — vocat Christum magistrum *ibid.*

— falsum iudicium fecerat ex propria aestimatione, rectum profert divina manu ductione VII 486 74 — male iudicaverat intra se, recte iudicat contra se *ibid.* — non approbabat facta peccatricis, sed reprobabat eius merita *ib.* 75 — videbat fletum peccatricis, non tamen attendebat affectum *ibid.* — a Domino commonetur et ex comparatione peccatricis arguitur *ibid.*

PHILIPPUS — os lampadis interpretatur et significat sapientiam eloquentiae et honestatem conversationis VI 266 91. VII 64 89. 444 37 — erat a Bethsaida Galilaeae VI 446 30 — Quatuor eius filiae virgines designant quatuor virtutes cardinales VII 64 89

— simplex primo vocatus a Christo VI 265 89. 268 101 — motus est sequi Christum exemplo Andreae et Petri 266 91. 268 102 — vocatus statim quaesivit Nathanael fratrem 266 92. 268 101 — hortatur Nathanael, ut veniat *ib.* 93